
ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 
www.ictrasaghis.edu.it 

 

 

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it 

PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  
   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

Prot. n. 7236/B10        Trasaghis, 6 novembre  2020 

 

Al DSGA 

Dott. Andrea Batello 

All’Albo 

 

Oggetto: disposizione al DSGA ad integrazione direttiva del 4 settembre 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il D.lgs.165/2001, art.25; 

VISTO  il DPCM 3 novembre 2020 articolo 5, comma 4, lettera a), che impone a ogni dirigente 

pubblico di “organizza[re] il proprio ufficio assicurando, su base giornaliera, settimanale o 

plurisettimanale, lo svolgimento del lavoro agile nella percentuale più elevata possibile”;  

VISTA  la propria direttiva al DSGA del 4 settembre 2020, in cui si prevedeva “Qualora ricorressero le 

condizioni per prevedere il lavoro agile, il DSGA dovrà organizzare le prestazioni del personale 

amministrativo, prevedendo, ove possibile, la turnazione di una assistente in presenza, per 

l’espletamento di attività non gestibili da remoto, e dovrà garantire la disponibilità di 

strumentazioni per lo svolgimento dello smart working.” 

RISERVANDOSI  di ridefinire il presente provvedimento qualora venissero emanate disposizioni che modificano 

l’attuale limitazione allo svolgimento di attività in presenza; 

 

DISPONE 

dal giorno 9 novembre e fino al 3 dicembre 2020 si ricorrerà a forme di lavoro agile; 

il DSGA provvederà all’organizzazione del personale amministrativo dell’ Istituto favorendo il lavoro in modalità 

agile con la turnazione in presenza, limitata allo svolgimento di attività non eseguibili da remoto. 

Chiede che detta organizzazione prenda avvio dal 9 novembre 2020 e che venga comunicato il calendario delle 

presenze alla scrivente entro domani 7 novembre 2020. 

Riguardo alla figura dell’assistente tecnico, si ritiene che, in questa fase, la sua presenza per sei ore settimanali 

vada svolta completamente in presenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Elena De Colle 

(Firmato digitalmente) 


